РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Ленского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Казачинское

25.01. 2019 г. № 35

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование

организации питания обучающихся и их социальная поддержка в

образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального

района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации

Казачинско-Ленского муниципального района от 14.12.2015 года № 355

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями  33, 48 Устава муниципального

образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район»,

администрация Казачинско-Ленского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование

организации питания обучающихся и их социальная поддержка в

образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального

района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации

Казачинско-Ленского муниципального района от 14.12.2015 года № 355 с

изменениями утвержденными постановлениями администрации Казачинско-

Ленского муниципального района от 10.03.2016 года № 70, от 19.01.2017

года № 10, от 10.03.2017 года № 49, от 12.07.2017 года № 239, от 02.04.2018

года № 118, от 20.11.2018 № 452 (далее - Программа) следующие изменения:

          1.1. Раздел 1 Паспорт программы, раздел 4 ресурсное обеспечение

Программы и таблицу «Детальный план-график реализации муниципальной

Программы на очередной финансовый год и плановый период» изложить в

новой редакции (приложение 1,2,3).

2. Муниципальной Программе «Совершенствование организации

питания обучающихся и их социальная поддержка в образовательных

организациях Казачинско-Ленского муниципального района на 2016-2020

годы» присвоить индивидуальный код целевой статьи расходов бюджета

Казачинско-Ленского муниципального района: 7950500000.
         3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Казачинско-Ленского муниципального района в

информационной телекоммуникационной сети «Интернет» и районной газете

«Киренга».

4.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заведующего районным отделом образования администрации Казачинско-

Ленского муниципального района Игнатко С.Д.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Мэр Казачинско-Ленского

муниципального района                                                               А.С. Абраменко

Приложение 1

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «___» ________ 2019 г. № ____

1. Паспорт муниципальной программы

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для

реализации программы в период с 2016 года по 2020 год,

составляет - 10 772 360 рублей, в том числе по годам:

2016 год -      549 260 рублей;

2017 год -    2668 600 рублей;

2018 год -    1446 000 рублей;

2019 год -    3608 500 рублей;

2020 год -    2500 000 рублей.

Объемы и источники финансирования программы будут

определяться ежегодно при формировании муниципальных

программ и принятии бюджета Казачинско-Ленского

муниципального района  на бюджетный год.

Приложение 2

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «____» _________ 2019 г. № ____

4. Ресурсное обеспечение программы

            Объемы и источники финансирования программы будут определяться

ежегодно при формировании муниципальных программ и принятии бюджета

Казачинско-Ленского муниципального района  на бюджетный год.

             Объем финансирования может изменяться при утверждении бюджета

на очередной финансовый год.

Год Общий

объем

финансирова

ния (руб.)

в том числе:

Областно

й бюджет

(руб.)

Федеральны

й бюджет

 (руб.)

Средства

местных

бюджетов

(руб.)

Внебюдже

тные

средства

(руб.)

Всего,

за 2016 -

2020

годы в

том

числе:

10 772 360 - - 10 772 360 -

2016 год   549 260 - -   549 260 -

2017 год 2668 600 - - 2668 600 -

2018 год 1446 000 - - 1446 000 -

2019 год 3608 500 - - 3608 500 -

2020 год 2500 000 - - 2500 000 -

Приложение 3

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «___» ________ 2019 г. № ____

Детальный план-график реализации муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период

№ Наименование

Ответств

енный

исполнит

ель

(структу

рное

подразде

ление/

Ф.И.О.)

Ожидае

мый

результа

т

реализац

ии

меропри

ятия

Срок

начала

реализа

ции

Срок

окончан

ия

реализац

ии (дата

контрол

ь-ного

события

)

Код

бюджетной

классифика

ции 1

Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

первый

год

планов

ого

период

а

2016г.

второ

й год

плано

вого

перио

да

2017г.

трети

й год

плано

вого

перио

да

2018г.

четве

ртый

год

плано

вого

перио

да

2019г.

год

завер

шения

прогр

аммы

2020г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

муниципальная программа «Совершенствование организации питания обучающихся и их социальная поддержка в

образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального района на 2016-2020 годы»

1.1 МОУ«Казачинская

средняя

общеобразователь

ная школа»: замена

окон и кафельного

покрытия.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2019 г. 2019 г. 905 0702

7950500000

- - - 150,0 -

1.2 МОУ«Окунайская

средняя

общеобразователь

ная школа №1»:

замена вытяжки,

мойки, унитаза,

раковин, окон,

дверей.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2019 г. 2019 г. 905 0702

7950500000

- - - 200,0 -

1.3 МОУ

«Магистральнинск

ая средняя

общеобразователь

ная школа №2»:

замена

канализационных

труб, кранов,

смесителей, окон.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2016 г. 2020 г. 905 0702

7950500000

224,5 - - - 300,0

1.4

МКОУ«Ульканска

я основная

общеобразователь

ная школа №1»:

косметический

ремонт, замена

окон.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2016 г. 2018 г. 905 0702

7950500000

65,0 - - - -

1.5 МОУ «Ульканская

средняя

общеобразователь

ная школа №2»,

выборочный

капитальный

ремонт пищеблока.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2017 г. 2017 г. 905 0702

7950500000

259,76 1065,6 105,0 - -

1.5

.1

МОУ «Ульканская

СОШ №2»,

софинансирование

Перечень

необходимого

оборудования в

примечание 1*.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2017 г.

2017 г.

905 0702

7950500000

-

40,0

-

-

-

1.6 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Магистральнинск

ая средняя

общеобразователь

ная школа №22»,

выборочный

капитальный

ремонт пищеблока.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2018 г. 2018 г. 905 0702

7950500000

- - - 670,4 -

1.6

.1

МБОУ

«Магистральнинск

ая СОШ №22»,

софинансирование

Перечень

необходимого

оборудования в

примечание 2*.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2018 г. 2018 г. 905 0702

7950500000

- - - 17,9 -

1.7 Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад

«Белочка»,

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2018 г. 2018 г. 905 0701

7950500000

- - - 472,8 -

выборочный

капитальный

ремонт пищеблока.

1.7

.1

МДОУ «Белочка»,

софинансирование

Перечень

необходимого

оборудования в

примечание 3*.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

воспитан

ников

2018 г. 2018 г. 905 0701

7950500000

- - - 17,4 -

1.8 Расходы на оплату

стоимости питания

обучающихся из

средств местного

бюджета.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2017 г. 2020 г. 905 1004

7950500000

- 1503,0 1338,0

905 0702

7950500000

   2000,0 2000,0

1.9 Компенсация

родительской

платы за присмотр

и уход за детьми,

осваивающими

программы

дошкольного

образования в

муниципальных

образовательных

организациях.

Отдел

образова

ния,

С.Д.

Игнатко

Повыше

ние

качества

питания

обучаю

щихся

2017 г. 2020 г. 905 1003

7950500000

- 60,0 3,0

905 0701

7950500000

   80,0 200,0

 Итого по

программе

  2016 г. 2020 г.  549,26 2668,6 1446,0 3608,5 2500,0

Примечание 1*:1. Плита 8 конфорочная без жарочного шкафа – 1 шт., 2. Хлебопекарная ярусная печь ХПЭ-500 – 1 шт., 3. Посудомоечная машина МПК-

700К-0,1 – 1 шт., 4. Мармит первых блюд 2-х конфор-й – 1 шт., 5. Мармит первых блюд одноконфор-й – 1 шт., 6. Холодильник 200 л – 2 шт.,

7.Картофелечистка МОК 300 – 1 шт. 8. УКМ – 10 мясорубка – 2 шт. 9. Кухонный комбайн 3 л – 2 шт 10. Стол производ-й 1,2*0,6 – 2 шт 11.Стеллаж для

кухни СТК 950/500 – 1 шт. 12.Электросковорода СЭЧ-0,45 – 1 шт

Примечание 2*: 1. Прилавок нейтральный ПН ½ - 1 шт. 2. Холодильник «Бирюса» 2-х камерный – 3 шт. 3. Ларь морозильный «Бирюса 355НК-5» объем

450 л.-1 шт. 4. Кипятильник проточный «Термаль КЭНД-100-04 проточного типа на 100 л.- 2 шт. 5. Водонагреватель проточный ЭВП 3-15 габариты

290*260*600 мм.- 2 шт. 6. Плита электрическая ПЭ0,24м двух конфорочная с жарочным шкафом. – 2 шт. 7. Кипятильник CONVITO – 30 заливного типа –

1 шт. 8. Миксер планетарный Fimar SEM7 -1 шт. 9. Колода разрубочная КР – 500/700 Atesy – 1 шт. 10. Полки для сушки тарелок ПСТ – 3 ADAT – 3 шт.

11. Стеллаж для сушки тарелок кобор СКС – 120/30/430 – 1 шт. 12. Картофелечистка тайфун – 1 шт.

Примечание 3*: 1. Мясорубка – 1 шт. 2. Электропечь с духовым шкафом – 1 шт. 3. Духовой шкаф – 1 шт. 4. Картофелечистка – 1 шт. 5. Весы

электронные -2 шт. 6. Вытяжка – 1 шт. 6. Водонагреватель – 1 шт. 7. Пароконфектомат – 1 шт. 8. Морозильная камера – 1 шт. 9. Столы кухонные

железные – 2 шт.

Заведующий отделом образования                                           С.Д. Игнатко

ПОДГОТОВИЛ:                                                                              В.И. Литвинов

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета по социальным вопросам

администрации Казачинско-Ленского

муниципального района                                                               С.Ж. Абраменко

Начальник финансового управления                                             О.Я. Антипина

Председатель комитета по экономике                                        В.А. Добрынина

Юридический отдел                                                                     В.В. Талиманчук

Зав. отделом образования                                     С.Д. Игнатко

Зав.  отделом делопроизводства,

контроля и кадров                                                                             О.С. Тетерина

СОГЛАСОВАНО:

Главный экономист отдела образования

администрации Казачинско-Ленского

муниципального района                                                               Н.Ю. Распутина

Заместитель заведующего отдела образования

администрации Казачинско-Ленского

муниципального района                                                                О.Н. Николаева

Юрисконсульт отдела образования

администрации Казачинско-Ленского

муниципального района                                                                  Т.М. Мальцева